NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 01

O SAAE AMBIENTAL - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA,

ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SANTA FÉ DO SUL/SP, TORNA PÚBLICO a presente

NOTA referente ao Edital da Tomada de Preços nº 01/2019:

ONDE SE LÊ (Unidade de m² - item 3.2 do Edital – Anexo I, d Planilha Orçamentária – Pág

23):

3.2 CPOS 54.03.240

Restauração
de
pavimento
asfaltico
com
concreto
betuminoso
usinado
quente-
CBUQ

m² 23,10 759,17 17536,83 10,83 250,17 17787,00

LEIA-SE O CORRETO (Unidade de m³ - item 3.2 do Edital – Anexo I, d Planilha

Orçamentária – Pág 23):

3.2 CPOS 54.03.240

Restauração
de
pavimento
asfaltico
com
concreto
betuminoso
usinado
quente-
CBUQ

M³ 23,10 759,17 17536,83 10,83 250,17 17787,00

Considerando que houve um erro de digitação, ou seja, mero erro formal, sendo que o cálculo

realizado encontra-se correto, consoante declaração do Departamento Técnico em apenso aos

autos, e tal alteração não irá modificar o valor das propostas, nos termos do Art. 21, § 4° da Lei de

licitações, fica mantida a data de recebimento dos envelopes para 06/05/2019, as 14h00.

Santa Fé do Sul - SP, aos 30 de abril de 2019.

NALVA SILVA DE AGUIAR

Presidente da CPL